



Warszawa, 19 listopada 2016 r.

Jego Magnificencja
prof. dr hab. Marcin Pałys
Rektor Uniwersytetu Warszawskiego

Magnificencjo, Panie Rektorze!

W imieniu całej społeczności akademickiej Politechniki Warszawskiej i swoim własnym pragnę przekazać serdeczne gratulacje z okazji wspaniałego Jubileuszu Dwusetlecia Uniwersytetu Warszawskiego. To wyjątkowa okazja, aby wyrazić najwyższe uznanie dla dorobku dydaktycznego i naukowego największej Uczelni warszawskiej.

Talent jest jak kawałek szlachetnego, ale surowego metalu: dopiero pilna praca go obrobi i wartość mu wielką nada, te słowa Stanisława Staszica - ojca założyciela Uniwersytetu Warszawskiego, a także Szkoły Przygotowawczej do Instytutu Politechnicznego – podkreślają ogromną rolę i odpowiedzialność, jaka ciąży na uczelni kształcącej intelektualne elity i świadomych obywateli. 200 lat tradycji Uniwersytetu Warszawskiego to niezmierzone bogactwo oszlifowanych talentów, a wśród nich między innymi pięciu polskich noblistów. O prestiżu Uczelni świadczy także renoma na arenie międzynarodowej. Wielu uniwersyteckich badaczy zostaje doktorami *honoris causa* wiodących światowych uczelni, z każdym rokiem Uniwersytet wzmacnia także swoją pozycję w międzynarodowych rankingach.

Owocna współpraca Uniwersytetu Warszawskiego i Politechniki Warszawskiej to dowód na to, że przekraczanie granic poszczególnych dyscyplin i łączenie różnorodnych nauk, wnoszą istotny wkład w lepsze rozumienie świata. Tezę tę potwierdzają również wspólne karty historii naszych uczelni. Znamienity absolwent i profesor Uniwersytetu Warszawskiego, matematyk Kajetan Garbiński był organizatorem i pierwszym dyrektorem Szkoły Przygotowawczej do Instytutu Politechnicznego utworzonej w 1826 roku, nazywanej także „Córka Uniwersytetu”. Kilkuletnia działalność Szkoły stworzyła podwaliny kształcenia inżynierskiego w Polsce, przyczyniając się do powstania niemal 100 lat później Politechniki Warszawskiej. Również dzisiaj dwie największe warszawskie uczelnie - Uniwersytet i Politechnika - wspólnie kształtują nowe idee i postawy, kształcąc ludzi wybitnych w swoich dziedzinach.

Całej społeczności akademickiej Uniwersytetu Warszawskiego składam serdeczne życzenia wielu dalszych twórczych, uwieńczonych sukcesami działań, aby Wasza Alma Mater z dumą kontynuowała tradycję kultywowania wiedzy oraz kształcenia światłych osobowości.

Łączę wyrazy szacunku

prof. dr hab. inż. Jan Szmidt